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S z e r k e s z t ő b e ^ :
Ki.'isszombat Koháry-uti-za 21 
szám. ble intézendő a lap szel­
lemi részét érdeklő minden 

köziemén v és levelezés

ilélyejítelen levelet nem foga
dunk el.

Kéziratot nem adunk vissza.

Ax e l ő f i z e t é s  d i j a  :
E^ész évre . . 8 korona.
Fél évre . . .  4 korona. 
Negyedévre . . 2 korona.
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Felelő, azerke.ztő: Dr DIENES GYULA.

K iad ó-h ivata l;
Rimaszombat, Pokorágyi-utcza 
1. szám a. a könyvnyomdában 
— Ide intézendők a kiadó hiva­
talt illető előrefizetés, hirdet­
mény, nyílttér és egyéb felszó­

lalások.

A hirdetés d ija:
Flgy háromhasábos ^etitsor tér­

fogata . . . .  12 fillér.
Többszöri hirdetésnél árked­

vezmény.

N yilttér :
Egy sor . . . .  40 fillér.

Előfizetést elfogad a „Gömör-Kishont“ kiadóhivatala, nemkülönben minden hazai postahivatal, az elöíizetés legczólszerühben posta-utalvány
utján eszközölhető. — Hirdetést osak a kiadóhivatal vesz fel.

•  •

Ünnepély előtt.
Alig nehány nap választ el azoktól az ün­

nepségektől, melyek városunk falai között fognak 
lefolyni nemzeti irodalmunk egyik legnagyobb dí­
szének — Tompa Mihálynak — apotheosisa alkal­
mával. Művész-világunk egyik szépreményü fiatal 
tagja: Ho l l ó  Barnabás büszke lehet arra az 
eredményre, melyet gyönyörű alkotásával a 
Tompa-szoborral elért, s az ünnepség keretében, 
bizonnyara maga az alkotó művész is el fogja 
nyerni az elismerés koszorúját, mely inig egyfelől 
méltó pendantje lesz eddigi művészi érdemeinek, 
másfelől zálogát fogja képezni annak a szép 
reménynek, melvet a nemzet az ő zsenialitásá- 
hoz fűz.

De mindenekelőtt büszkék lehetnek azok, 
kiknek lelkében a szobor felállításának eszméje 
megfogant. A szépért, nemesért lelkesedő ifjú 
lélek nem viselhette el azt a közönyt, mely Ível a 
nemzet a költő halálakor a hanvai egyszerű 
koporsóban a hazafias és művészi érdemeket le­
takarta. Föllebbentette a szemfödelet és eletre 
keltette a költő-pap emlékezetét — s ime, a 
szobor áll, mintegy tanúbizonyságaként annak, 
hogy mégis van egy darab föld szeles e hazá­
ban, melynek maroknyi népe szent kegyelettel 
őrzi annak a férfiúnak emlékezetet, ki egy idő­
ben a nemzeti fájdalomnak orvosa, a kétségbe­
esett léleknek legnagyobb vigasztalója volt.

Azok az ifjak, kiK ezelőtt 19 esztendővel 
azt a nemes czélt tűzték magok elé, hogy a köl­
tőnek emlékszobrot állítsanak, ma már erett gon­
dolkozása férfiúi az életnek. Akkor talán nem is 
gondoltak arra, hogy mire vállalkoztak, csupán 
egy magasztos idea élt lelkűkben, a nélkül, hogy 
ismerték volna azokat a nehézségeket, melyekkel 
inog kell küzdeniük, a nélkül, hogy ismerték 
volna a nézeteit annak az óriási sziklának, mely 
a nemzet közönyösségéből keletkezett, midőn az 
uj alkotmányos éra hajnalán a szivek minden 
lüktetése csak a politikai alap megszilárdítására 
irányult. Az ifjúi lelkesedés azonban csodákat 
művelt. Felmelegitette a sziveket itt a mi szűk 
társadalmi életünkben — s az ifjúság ezzel

T Ali CZ A.
Tavasz ébredéskor.

Hullanak már a falombok,
De nem elmúlásra.
Tavaszi száraz lomb-hullás 
Elet újulása.

Nincs szüksége már a fának 
A száraz levélre,
Mert uj ruhát ölt az is a 
Tavasz ünnepére.

A napsugár a hervadást 
Már bearanyozza,
A virágnak alvó szemét 
Eletre csókolja.

Gyémánt-csöppel tele rakja 
A virágok keíyhét,
A melyeket körül járnak 
Az imbolygó lepkék.

Erezni kezdjük leikünkkel 
Hogy valami készül,
Midőn a madár is vissza- 
Jő a délvidékről.

Előbúvik rejtőkéből 
A piczi bogárka,
Hogy fürödjék az éltető 
S fényes napsugárba.

A napsugár Isten lelke,
Az éltető szikra.
Az életet fű, fa s virág 
Ettől nyeri vissza.

missióját teljesitette, czélját már akkor elérte. F 
tudatnál fclemelóbb, magasztosabb jutalma nem 
lehet a férfi léleknek! Hiszen értékét még az is 
emeli, hogy a kezdeményezés dicsősége átment 
a köztudatba!

Azonban a június 4-iki ünnepély a költő 
apotheosisa lesz s az ünneplő közönségnek abban 
az érezszoborban az örökké élő Tompát kell 
látnia. A népregék és mondák, az örökbecsű nép­
dalok, hazafias ódák s a virágregék nagynevű 
költőjének lelke kell hogy éljen, kell hogy meg­
szólaljon az ő emlékezetének ünnepléseben. A 
költő, ki egykor az egész nemzeté volt, e napon 
a miénk 1 Fájdalom, hogy csak a miénk! Mert 
a nemzet szive még ma sem dobbant meg elég 
hallhatóan; a nemzeti elismerésnek és halának 
koszorúját még ma sem tette le annak a férfiú­
nak emlékszobrára, kinek költészetéből egykor 
üdítő balzsamként szívta magába az éltet adó 
reményt, a jövendőbe vetett tántoríthatatlan hiteti

E koszorúval adós maradt a nemzet. Restel- 
jük bevallani ezt az adósságot, — de ha el- 
hallgatnók is: néma vádként lebegne szemeink 
előtt a magyar nemzetnek csodálatos közönyös­
sége egyik legnagyobb szellemű fiával szemben 
akkor, mikor erkölcsi s anyagi elismerésének 
koszorúját gyakran oly éidemekórt nyújtja pazar 
bőséggel, melyek az örökkévalóság könyvében 
nincsenek feljegyezve, míg a nagy költői triász 
egyik alakjára vonatkozólag elégnek tartja azt a 
méltánylást, melyet az iskolai tankönyvek nyúj­
tanak.

Mi azonban lelkesedéssel és megnyugvással 
tekinthetünk a Tompa-szoborra, mert abban nem 
csupán a 8. S z a b ó  József által ezelőtt 19 év­
vel megpendített s az ifjúság által meleg szívvel 
felölelt eszmenek megvalósulását látjuk, — hanem 
egy erkölcsi kötelességnek lerovását is, melyet 
Gömörvármegye közönsége — úgyszólván az 
egész magyar nemzet helyett - -  magára vállalt 
az által, hogy az emlékmű felállításának eszméjét 
átvette s azt teljesen sajátjává tevén, megvaló­
sította.

Ezért, a mily mértékben sajnálatos az osz-

Melytöl a madárkebelben 
Ez édes vágy támad :
Újra látni szép kék egét 
A kedves hazának.
Ezerféle hang festi be 
A levegő táját,
Midőn jönnek hazafelé 
A dalos madárkák.
Csak jöjjetek egymásután, 
Üdvözölve lesztek:
Örök s kedves hírnökei 
Nyíló kikeletnek!

Lcmjijcl László.

Otthon.
Irta : Ifj. CSABAY PÁ1.

A Szirmai László öreg édes anyja le nem vette 
aggódó tekintetét üa halavány, bánatos arezáról.

Fáj szivének, hogy fiát ilyen halaványnak, szomo­
rúnak látja. Töpreng magában. Keresi és nem tudja el­
találni az okot, mely fiát ennyire megváltoztatta. Szeretné 
felvidítani. Elmond neki mindent, a mi négy év alatt el­
távozása óta történt falujokban és a vidéken, de haszta­
lan ; semmi mulatságos történetnél nem derül föl fia 
arcza, csak némáu tekint ki az ablakon s mereven bá­
mul a semmibe, a messzeségbe, mint a kinek ki tudja 
hol, merre jar a gondolata.

Valami kimondhatatlan fájdalom nehezül az anya 
lelkére: érzi, hogy a fia nagyon szenved. Nem nyugod­
hat. Oda megy fiához s mint a beteg gyermekkel szo­
kás, beszél hozzá szeretettel:

— Nem álhatom tovább, édes fiam, mért vagy 
olyan szófián ? . . . beteg vagy ? . . . mi a bajod ?

Az feltekint és tompa hangon mondja:
— Lelkem édes anyám, nincs én nekem semmi 

bajom.

tatlan magyar nemzet oly mérvű erkölcsi el­
ismerésének hiánya, a minővel többi nagyjainkat 
méltatta: ép annyira örvendetes a költő szükebb 
hazájának Gömörvánnegyének koszorúja, melyet 
az elismerés, hála és szeretet legszebb virágaiból 
junius 4 én a költő szellemének nyújt s ez által 
bebizonyítja, hogy van szive, melyben az igazi 
nagyság méltó helyet foglal el, van lelkesedése 
az érdem méltánylására s van áldozatkészsége 
akkor, mikor erkölcsi kötelességek teljesítéséről 
van szó. Dr. Veres Samu.

Városi közgyűlés.
A városi képviselőtestület Dr. K o v á c s  László 

polgármester elnöklete alatt I. évi május hó 27-én d. u. 
3 órakor közgyűlést tartott, melyen a tisztviselőkön kí­
vül jelenvoltak még: Abonyi Pál, Baksay István, Baksay 
József, dr. Baksay Dezső, Barna Imre, Barányi Gusztáv, 
Dapsy József, id. Gasko János, id. Glaut Pál, Horváth 
János, Koreny Pál, Molnár József, id. Rábely Miklós, 
Soós Ferencz ács, id. Síiteo István, Szabó József pénz- 
taruok, Törköly József, Varga Lajos, Varga István, dr. 
Veres Samu, Zachar Gusztáv és dr. Zehery István kép­
viselő-testületi tagok.

A közgyűlés első és legfontosabb tárgyát a vallás- 
és közoktatásügyi m kir. miniszternek azon rendelete 
képezte, melyben a miniszter a varost az állami elemi 
leányiskolái építkezésnek í. évi junius hó 1-ig leendő 
megkezdésére oly figyelmeztetéssel utasította, hogy ameny- 
nyiben a város az építkezést addig meg nem kezdené, 
ezen szerződésileg elvállalt kötelezettsegének teljesítésére 
per utján kényszerítené Ezen rendelettel kapcsolatban 
mutatta he a városi tanács a községi iskolaszék és all. 
elemi iskolai gondnokság együttes ülésében felvett jegy­
zőkönyvet, melyben az e kérdéssel összefüggő tamásfalai 
szám)'iskola és óvoda építése, a fiúiskola kibővítése és a 
varos áltál az iskola feutartásáért fizetni kötelezett 8000 
korona évi összegnek az iskolai építkezésekre való fordít­
hatnia végett teletett javaslat. A beterjesztett javaslat 
lelett élénk vita indult m eg, melyben részt vettek: 
Molnár József, id. Glauf Pál, Baksay István, Insti- 
tórisz Endre és Zachar Gusztáv; mígnem a közgyűlés 
azon egyhangú közmegállapodásra jutott: hogy miután 
Rimaszombat varos az állammal kötött szerződés ér­
telmében csakis a sajat, tehat a város tanköteles gyer­
mekeinek beiskoláztatásáról tartozik gondoskodni — tekin­
tet nélkül Tamasfalára — az elrendelt építkezések keresz­
tülvitelénél csakis ezen kötelezettségének kíván eleget 
tenni; miért is határozatilag kimondotta: hogy a jövő 
szeptembertől kezdódöleg a tamásfali tanköteles gyermeke-

De az anya nem elégszik meg ennyivel, hanem 
most már gyöngéd szemreháuyással illeti.

— Hányszor irtain, mennyit könyörögtem, hogy 
jöjj haza már egyszer, látogasd meg öreg szülédet, vida- 
mitsd fel egyhangú életem, de te mindig csak húztad- 
halasztottad az időt, hogy majd máskor, majd később. 
Es most, mikor végre viszont láthatlak, öröm helyett 
szomorúságot okozol, mert hiába beszélek hozzád, nem 
felelsz, hasztalan lesem mosolyod, hideg maradsz mint 
az érzéketlen kő; pedig ugye azt Ígérted, mikor négy 
évvel ezelőtt elhagytál, mert ilyen szótalan voltál már 
akkor is, hogy ha legközelebb haza jösz, olyan vig le­
szel, mint egy gondtalan gyermek. Mi a bajod ? . . . 
Vagy taláu uuod magad idehaza én mellettem ? Bizony 
nem olyan az élet falu helyen, mint nagy városban. 
Nincsenek jó barátok, sem szórakoztató helyek, a hol 
unalmadat elűzhetnéd, hanem csak az én unalmas fecse­
gésemet naphosszat hallgatnod.

ÍS mig igy beszél, szeretettel simogatja fia hala­
vány arczát, majd lehajlik és megcsókolja, mintha az 
odagyült felhőket akarná lecsókolni hideg homlokáról. 
Azután, mint a kinek hirteleu jó gondolata támad, igy 
folytatja:

— Nem neked való az olyan élet, a minőt te foly­
tatsz, édes fiam. Minek ölöd magad azzal a folytonos 
szobai, lélekülő muukával ? Miért nem hagyod ott azt a 
nagy várost, a hol csak külső máz, hiú fény, csalfa ra­
gyogás minden, a hol nem találsz egy igazán szerető 
szívre, a mely öuzetlen, őszinte szeretettel ölelne körül ? 
Nem ilyen életre neveltelek én téged. Azt akartam, hogy 
soha ne ismerkedj meg a zajos nagy világgal, melyben 
az emberek kielégíthetetlen vágyak után futkosva, elérhe­
tetlen álomképet űznek, hanem maradj a mi egyszerű 
kis világunkban, a hol még mindennél nagyobb a szere­
tet. Es ugyan mond csak, ha néha egyedül vagy és el­
merengsz jövendőd felett, nem érzed-e, hogy eddigi éle­
ted és fáradságos munkád milyeu czóltalan volt?! Ha



két be nem fogadja, kiértesítvén Tamásfala község elöljáró­
ságát jó előre arról, miszerint állítson tanköteles gyer­
mekeinek iskoláztatására a törvény által előirt és meg­
követelt községi vagy állami jellegű külön iskolát. Ebből 
folyóiag kimondta a közgyűlés azt is, hogy az áll. el. 
fiúiskola épületét a szükségnek megfelelően csak két tan­
teremmel fogja juiius havában kiépíteni, a közs. polg. és 
áll. el. leányiskolái építkezések elhalasztása végett pedig 
egy, az országgyűlési képviselők vezetése mellett dr. Ko­
vács László polgármester, Molnár József, Lukács Géza, 
Józsa Antal, Jaczko Pál és ifj. Illauf Pál tagokból álló 
küldöttség fogja a vallás- és közoktatásügyi minisztert 
felkérni.

Elrendelte továbbá a közgyűlés, hogy a Rima folyó 
részleges szabályozása tárgyában a folyó évi április hó 
15-én megtartott helyszíni tárgyalás alkalmával az érde­
keltség által tett előterjesztés ti ez képest a Sodorna és a 
Rimának a Tamásfala község melletti részétől egész Cse- 
rencsényig terjedő része is rendeztessék, s hogy az erre 
vonatkozó előmunkálatok teljesítésére a m. kir. 111. kér. 
kultúrmérnöki hivatal kéressék fel.

Nagy örömet keltett a polgármester által bejelen­
tett azon hir, hogy a főispántól vett értesülése szerint a 
belügyi m. kir. minisztérium városunkban egy gyermek- 
menhelyet szándékozik létesíteni sajat költségén, ha a 
város a szükséges épület emelésére 2400 Q-öl kiterje­
désű telket adni hajlandó. — A közgyűlés a telek fel­
ajánlását elvben kimondotta s felhatalmazta a tanácsot, 
hogy ily irányban történő megkeresés esetén a szükséges 
telket akár a város tulajdonát képező telkekből, akár — 
ilyenek hiáuyaban — vétel utján megszerzeudö idegen 
tulajdonból jelölje ki s illetve szerezze meg.

Tudomásul vette ezutáu a közgyűlés a Tompa­
szobor leleplezési ünnepély programmjat, az állatvásár- 
tartás iránti jogosítvány utján előirt 756 korona illeték 
törlését és a tanács azon intézkedését, hogy a régi pénz­
ügyigazgatósági épület baloldalán lévő üzlethelyiségek 
piucze boltozatának leszállítására már korábban megsza­
vazott 2500 korona kölcsön helyett, felmerült munka­
többlet folytán 2770 koronát vett fel.

Marton János végleges elköltözése miatt a hely­
beli egy. prot. főgimnázium igazgató válaszmányában, a 
város képviseletében viselt tagsági megbízatásáról lemond­
ván, e minőségben tapasztalt működéséért köszönetét és 
elismerését nyilvánította neki a közgyűlés, s helyét id. 
Badinyi Gyula reudörkapitánynyal töltötte be.

A tamásfalai viczinális utón lévő ártéri hid helyre­
állítási költségébe a városra kivetett 65% érdekeltségi 
összeg után járó 650 korona 5 fillérnek kölcsön utján 
való fedezésére vonatkozó tanácsi javaslatot a közgyűlés 
elfogadta.

Az országos gazdasági munkás és cselédsegély­
pénztár egyes tagjai helyett viselendő tagsági dijak be­
fizetésére a város ily természetű községi segélyalap híján 
magát nem kötelezhetvén, erről az alispáni hivatalhoz 
jelentést tesz.

S végul köszönettel fogadta a közgyűlés a miskolczi 
kereskedelmi és iparkamara áltál az iparostauoncz és az 
agyagipariskola támogatására a f. évre megszavazott 200^ 
illetve 400 korona összegeket.

Ezzel az ülés véget ért.

Orvosok és gyógyszerészek Rozsnyón.
A göraörmegyei orvos-szövetség és az orvos-gyógy­

szerész egylet ez idei közgyűlését folyó hó 27-én tartotta 
Rozsnyón a fürdótelepen dr. Lockerer Tamás kórházi 
igazgató-főorvos elnöklete alatt. Ott voltak : dr. Auerbach 
Lajos (Rozsnyó), dr. Danis János (Balog), dr. Dobó 
Dezső honvéd ezredorvos (Jolsva), dr. Drachsler Adolf 
(Csetnek), dr. Gescheit József (Pelsücz), dr. Gaál Gusz­
táv (Tornallya), dr. Hajcsy Nándor (Rozsnyó), dr. Ken­
gyel János (Csetnek), dr. Kármán Aladár (Rimaszombat), 
dr. Maurer Arthur, dr. Pósch Dezső, dr. Ruber József 
(Rozsnyó), dr. Vajner Károly (Dernó) orvosok és Deutsch 
Miksa (Csetnek), Fekethe Nándor (Putuok), Pósch Aladár 
(Rozsnyó) gyógyszerészek, Blum Rezső intézeti igazgató 
Pelsüczröl. Vendégként megjelent Jankovits Ottó szolga- 
biró, Sziklay Géza polgármester, Sebők Andor, Juszth 
Jenő és Géza, Komoróczy Miklós és Gáhy Endre.

Az elnök szívélyes szavakkal üdvözölte a megjelen­
teket s elismeréssel emlékezett meg a 40 évi működés

kimerülve a munkában, vagy ha valami bajtól űzetve 
hazatérsz kis szobádba, találsz-e nyugodalmat s nem ér- 
zed-e hiányát egy rokoniéleknek, a ki osztozkodna bána­
todban, örömödben ?!

Nem szabad tovább úgy maradnod, mert azért 
vagy aztán ilyen kedvetlen és közönyös minden iránt, 
pedig most vagy a legszebb korban. Úgy jöttél, hogy 
két hétig maradsz itthon, hát nem kell mindig a szo­
bában buslakodui, hanem menj és nézz körül; van itt a 
környéken sok szép, hozzád való leány, házasodj meg.

De a fiú, mint a kit álmából ébresztenek fel, ki­
pirult arczczal, önfeledten szökik fel helyéről, idegesen 
sodorja gondozott bajuszát s szakgatolt szavak fakadnak 
ajkáról:

— Nem, anyám, nem . . . soha . . .
Mély csend áll be. Az anya könybeborult szemek­

kel nézi fiat, az pedig, mint a sebzett vad, mely eleven 
sebében hordja a gyilkos golyót, jár a szobában le és 
fel; majd gondolataiba elmerülve meglassítja lépteit, az­
után leül ismét az ablakhoz, szomorúan tekint ki azon 
8 álmodozva uézi az égen úszó barna felhőket, melyek 
foszlányokra szakadozva imbolyognak, el-eltűnnek, hogy 
újra feltámadjanak.

Mindennap ismétlődő és mégis soha meg nem fejt­
hető érzelmek hullámzanak lelkében. Átéli újra ifjú éveit, 
a mikor valami ismeretlen után való vágy űzte, hajtotta, 
lelkesítette magas, ideális czélok elérhetésére, a mikor 
még nem ismerte az embereket s az életet, hanem éde­
sen hitte, hogy minden ember igaz, mint ö, hogy min­
denki leikéből szeret, beszél és cselekszik, mint ő . . . 
Átéli újra azt az időt, a mikor tündérálmai magaslatáról 
szárnyaszegetteu hullott alá a földre s fájdalmasan ta­
pasztalta, hogy az életben nincs igaz szeretet, nincs örök 
boldogság és öröm, hanem mindenkit érdek és önző szá­
mítás vezet.

Négy éve történt s mégis emlékszik jól, mintha 
ma történt volna . . .

Mint végzett ifjú szép reményekkel eltelve jött

után nyugalomba vonult dr. Kalchbrcnncr Hugó helpai 
uradalmi orvosról, mint szeretett, tisztelt és becsült jó 
kollegáról, dr. Kármán titkár beterjesztette dr. Szabó 
Károly szövetségi és Kishonthy József egyleti pénztáros 
számadásait. Ezek tudomásul vétele után tárgyalták az 
országos orvos-szövetség alaptókeszerzó bizottságának kör­
levelét, melyben értesít, hogy a pénzügyminiszter 200000 
darab egykoronás sorsjegy kibocsátását engedélyezte, 
melynek jövedelme a nyugdíjintézmény alaptőkéje gyara­
pítására fog fordittatni. A nyeremények értékes műtár­
gyak lesznek. Elhatározta a közgyűlés, hogy ezer darab 
sorsjegyet kér a központtól s azt a közönség körében 
értékesíti.

A budapesti orvosi kör segélyegyletének felhívására 
50 korona adományt szavaztak meg s végül dr Drachsler 
Adolf javaslatára kimondták, hogy a törvényhatóságot 
megkeresik arra nézve, miszerint a körorvosok fizetése 
nem lélekszám, hanem a községi adó arányában rendez­
tessék. Az indítványozó javaslatát Írásban fogja beadni, 
dr. Pósch Dezső azt hiszi, hogy az államosítás úgyis 
rövidesen be fog következni, s talán nem érdemes a még 
hátralévő kis időre lépéseket tenni, de azért szívesen 
hozzájárul az indítványhoz.

Az ezután következett szakülésen dr. Auerbach 
Lajos egy orvosi szempontból érdekes esetet mutatott be 
s a koponyasériilésekról irt értekezését nagy figyelem 
mellett olvasta fel, Pósch Aladár újabb gyógyszereket 
mutatott be, dr. Löchcrer Tamás pedig a nem operál­
ható rákos betegségek gyógykezelésére való kísérletekről 
értekezett. Végül dr. Kármán Aladár titkár beterjesz­
tette a közkórház múlt évi működéséről szóló adatokat s 
felolvasta dr. Mcsko Miklós megyei főorvos következő 
jelentését a vármegye múlt évi közegészségi állapotáról. 
Az adatok a következők:

A közegészségi állapot Gömörvármegyóben 1901. 
évben, az előző 1900. évihez viszonyítva — a mennyi­
ben a fertőző megbetegedések száma alig emelkedett, az 
általános megbetegedések és halálesetek szama pedig 
csökkent, egyenlően kedvezőuek mondható.

Mig 1900-ban 948 fertőző megbetegedés fordult 
elő 117 halálozással, 1901-ben a ragályos betegségi ese­
tek száma 1059-et tett 114 halálesettel, vagyis a betegü- 
lési esetek száma 111 -el szaporodott, ellenben az ezek 
folytán bekövetkezett halálozás 3-rnal, illetve 123%-ról, 
107% -ra apadt.

A fertőző betegségek közül a vörheny 22 község­
ben 222, vagyis 144 el kevesebb esettel fordult elő. mint 
az előző évben. Meggyógyult 158. meghalt 50 (22 5°/0), 
vagyis 7*4% több mint a múlt évben, gyógykezelés alatt 
maradt 14 eset.

Kanyaróban megbetegedett 23 községben 163 egyén, 
10-el több, mint 1900-ban. Meggyógyult 150. meghalt 
8 vagyis 4 9% , 1% több, mint az előző évben, gyógy­
kezelés alatt maradt 5.

Hokburutban 25 községben 371 gyermek, 179-el 
több betegedett meg és 16 (4 ->°/0), vagyis 3 mai több 
halt el, mint az 1900 ik évben. Gyógyult 331, gyógy­
kezelés alatt maradt 24

A roncsoló toroklob 36 községben 64 esetben lé­
pett fel, 23 vagyis 35 9% halálozással. Gyógyult 37, 
gyógykezelés alatt maradt 4 eset, mi a tavalyi diphteria 
esetekkel szemben 25-el több megbetegedést és 7 el több 
halálozást tüntet fel

Legelterjedtebben mutatkozott a hasi-bagymáz, mely 
47 községben fordult elő 141 esettel 17 (12%) halálo­
zással. Tavaly 18 esettel és 1'5% halálozással több volt. 
Gyógyult 121, maradt 3.

Előfordult még a fültőmirigylob 7 községben 74, 
a bárányhimló 5 községben 23 és a vérhas 1 községben 
1 esettel. Valamennyi gyógyult.

Az egyes községekben megejtett szemvizsgálatok 
alkalmával összesen 30 434 megvizsgált egyén közül 2 
trachomásnak és 3 trachoma-gyanúsnak találtatott.

A rimaszombati köz- és a rozsnyói nyilv. jellegű 
kórházakban összesen 1807 beteg ápoltatott 54968 ápo­
lási napon. Ebből a vármegyei közkórházra esik: 1900-ról 
maradt 124 és 1901. évben felvett 1166, összesen 1290 
beteg 41883 ápolási nappal. Gyógyult közülök 889, ja­
vult 180, gyógyulatlanul bocsáttatott el 27, meghalt 77, 
ápolás alatt maradt deczember 31-én 117 beteg; a rozs­
nyói Dr. Kósa-Schopper-féle kórházban ápoltatott 1900-ról 
maradt 10 és 1901 ben felvett 507, összesen 517 beteg,

haza édes anyjához, hogy kipihenve fáradalmait meg­
kezdhesse fényes jövővel kecsegtető pályáját

Napsugaras, érlelő, forró nyár volt. A városiak 
ilyenkor fürdőre vagy falura igyekeznek, a hol türhetóbb 
a meleg s frisebb a levegő. Áz ö falujokba is jött egy 
család. Hamar megismerkedett vele. A család méltó büsz­
kesége egy szép fiatal leány. Mikor meglátta megreszke­
tett a szive s úgy érezte, mintha ö ezt a leányt már 
látta, ismerte volna; úgy gondolta, hogy a kinek esz­
ményi képe a leikébe rajzolódott s a kit öntudatlanul 
régóta keresett, most megtalálta.

Olyan szépnek álmodta ó is. Termete, mint a Li- 
bánon czédrusa, karcsú és büszke. Szőke haja selyem 
és hullámos. Két arcza mint a fehér hóra cseppentett 
piros vér. Ajka mint a hasadó hajnal és mézédes. Két 
kék szeme néha mint a derült, mosolygó ég. néha mint 
a villámot czikázó, haragot szóró menyboltozat, néha 
mint a csendes tó tükre, néha mint a háborgó Balaton.

Megszerették egymást. Mindig együtt voltak. Azt 
hitték a virág is nekik nyílik, a madár is nekik dalol 
Bejárták az erdőt s hallgatták a lehajtó lomb titkos sut 
tojását. Bejárták a mezőt, rétet s virágot téptek, koszo­
rúba fonták és kaczagtak is, daloltak is hozzá, mintha 
kis gyermekek lettek volna. Azután csendes alkonyaikor 
elmerengve, hallgatag nézték a lenyugvó napot, mintha 
valami közös nagy bánaljok volna.

Egyszer a lány kis .levélkét kapott s ezzel vége- 
szakadt a boldogságnak. 0  könyörgött és sirva kérte, 
hogy ne tépje szét lelke szép álmait, hiszen olyan szépe­
ket álmodott a szerelemről, boldogságról — de az gú­
nyosan kaczagott szemébe. Nem volt többé fájó lelkének 
nyugodalma. Csendes éjszakákon siratgatta vesztett bol­
dogságát. Édes anyja kérdezte, mi a baja s neki nem 
jött panasz-szó az ajakára. Szerette volna itt hagyni ezt 
a falut, a hol minden hely annyi édes — fájó emléket 
juttatott eszébe. Szeretett volna e helyről menni, elfutni,
mint a tűnő árnyék és belevegyülni a világi zajba, hogy 
tanuljon felejteni.

13085 ápolási napon. Gyógyult 301, javult 91, gyógyu­
lásán bocsáttatott el 30, meghalt 37, ápolás alatt ma­
radt az év végén 48 egyén.

A Bluin-féle hülyék és elmegyengék intézetében 
Pelsüczön. az 1901. év folyamán ápolás alatt volt 1900-ról 
maradt 31 és 1901. évben felvétetett 29, összesen 60 
beteg; gyógyult 5, meghalt 6, ápolás alatt maradt ál­
lamilag elhelyezett 35 és 14 magán beteg.

A lefolyt évben a vármegyében állandóan 42 or­
vostudor és 4 sebész működött, kik közül 39 orvostudor 
és 3 sebész 69 orvosi állást töltött be, összesen 85500 
korona évi javadalmazással és pedig; 11 tiszti orvosi 
állást 15900 kor 2 községit 2000, 1 városit 1000, 21 
körorvosit 33600, 5 kórházi orvosit 5200, továbbá 1 
fogház. — 2 bánya, — 1 gyári, 2 uradalmi, 11 pálya­
orvosi és 13 egyéb állandó javadalmazással, illetve tisztelet- 
díjjal összekötött állást, 27800 kor. fizetéssel. Két or- 
vostudor és egy sebész magángyakorlatot, 1 bonvéd-ez- 
redorvos fogorvosi és 2 budapesti orvos a nyári idény 
alatt Csízben fürdöorvosi gyakorlatot folytatott.

A vármegye területén levő 20 nyilvános gyógy­
szertárban, melyek közül 6 reál, 13 személyjogu és egy 
fiók idénygyógyszertár vo/t, összesen 20 gyógyszertárt 
önállóan kezelő oki. gyógyszerész, 7 oki. segéd, továbbá 
8 nem oki. segéd és gyakornok működött.

Az öt rend. tan. városban 16 és 23 községben 37. 
összesen 53 oki. szülésznő folytatott gyakorlatot. 103 
községben ugyanannyi főorvosi képesítéssel biró és 104 
községben 109 paraszt bába működött, 46 községben 
egyáltalán nem volt bába. A november hóban megnyílt 
rimaszombati 11-odrendü bábaiskolában 13 bába nyert 
főorvosi képesítést. — A halott-kémlést 5 rend. tan város, 
8 község és két telepen 15 orvos, 168 községben képe­
sített halott kém és 100 községben az elöljáróság vala­
mely megbízottja teljesítette.

A védhimlóoltást 28 oltó-körben 27 oltó-orvos tel­
jesítette A 12257 oltásra kötelezett gyermek közül először 
oltatott 5800, újra oltatott 5707, összesen 11507 vagyis 
144-el kevesebb mint az előző évben. Meg nem jelent 562, 
betegség miatt nem oltatott 161, sikertelenül 27

Rendőri bonczolás 32 esetben végeztetett és pedig
6 talált hullán, 7 öngyilkos és 6 külerószak folytán el­
halt hulláján, 11 hirtelen történt elhalálozás folytán és 
2 egyéb okból. — Égészségrendóri vizsgálatokból kifolyó­
lag élelmiszer 31, ital 8 esetben foglaltatott le és élelmi 
szer 7, ital 1 esetben koboztatott el.

Közhely iségek vizsgálata alkalmával 5 szódavizgyár,
7 mészárszék és 6 műhely tisztátalannak találtatott.

Gyermekekre való felügyelet havonta atlag 140 daj- 
kaságba adott és lelencz felett gyakoroltatott.

Iskolák 86 községben zsúfoltnak, 5 ben az egész­
ségre ártalmas körülmény miatt bezárandónak találtattak

Kéjnó átlag 19 tartózkodott állandóan a megye te­
rületén, a hetenkénti vizsgálatoknál 12 találtatott buja­
kórosnak.

Még dr. Gescheit József pelsüczi orvos meghívta 
az egyletet és a szövetséget Pelsűczre az őszi közgyű­
lésre s ezzel a gyűlés az elnök zajos éltetésével véget ért.

A gyűlés után társas vacsora volt, melyen dr. 
Maurer Arthur lelkes szavakkal köszöntötte fel az egy 
let és szövetség buzgó és érdemes elnökét dr. Löchcrer 
Tamást, Komoróczy Miklós és Sziklay Géza polgármes­
ter az orvosokat és gyógyszerészeket éltették, dr. Löchc­
rer Tamás a közegészségügy szolgálatában 30 évet túl­
haladó múlttal dicsekednetó dr. Maurer Arthurt, Fekethe. 
Nándor pedig volt iskolatársát Sziklay Géza polgármes­
tert köszöntötte fel szép szavakkal.

A bankett késő éjjel ért véget.

Közönség köréből.*)
Tekintetes Szerkcsztöséy!

A mellékelt hitelesített jegyzőkönyvi kivonatokat 
azon kéréssel van szerencsénk a tek. Szerkesztőséghez 
áttenni, hogy azokat folyó évi május hó 26 án hozott s 
mellékelt határozatunk értelmében a „Gömör-Kishont“ 
legközelebb megjelenő számában közölni szíveskedjék.

Rimaszombat, 1902. május 27.
A  rimaszombati Polyári Olvasókör

*) E rovat alatt közlőitekért felelősséget nem vállal a szerk.

Kapott aztán levelet ö is. Kinevezték egy távoli 
nagy városba. Elment. Kedvelt alak lett. Társaságokba 
járt s a mellett dolgozott sokat, hiszen a munkában is 
feledést keresett. Édes anyja sokszor hívta haza, de nem 
akart menni.

Most végre engedett anyja kívánságának s úgy jött 
haza, hogy legalább két hétig itthon marad, mert azt 
hitte, hogy már felejtett. Pedig dehogy. Megint fáj a 
lelke. Minden hely, minden virág arról a szép leányról 
s letűnt boldogságáról beszél. Megint szeretné itt hagyni 
ezt a falut s menni innen messze, a hol felejthetne és 
megnyugodna. De hát hol és mikor fog az ö lelke meg­
nyugodni? Miért olyan szerencsétlen, hogy éppen romol- 
hatlan lelke miatt kell szenvednie? Mért nem tud vig 
lenni s örülni az életnek ó is? Hát nincs e boldogság a 
földön? . . .  Az ó számára nincs. Nem talál ó olyan 
lányra sehol soha, a kit szeretni s a kinek szerelmében 
hinni tudna . . .

. . . így szövi tovább sötét gondolatait sokáig. Végre 
anyja töri meg a csendet. Félve kérdezi tőle:

— Mi felett tűnődői ?
— Azon gondolkozom. — mondja és odamegy 

anyjához — hogy milyen jó volna, ha itt hagynánk ezt 
a falut és mennénk mind a ketten a városba én hozzám. 
Együtt laknánk. Együtt lennénk mindig. A napsugártól, 
a fújó széltől is őrizném az én jó anyámat. Menjünk 
innen, jobb az emberek közt. jöjjön velem édes anyám.

— Ide kötnek emlékeim, már éu csak itt halok
meg.

Hosszú csend következik megint. A fiú gondolkodó 
fővel jár a szobában, aztán megáll anyja előtt s elfo- 
gódva mondja:

— Holnap utazom vissza.
Anyjának köny gördül végig hó fehér arczán, bá­

natosan ingatja fejét, mintha azt mondauá:
— Csak menj, tudom most már, mi a bajod.

• • •



. Jegyzőkönyvi kivonat a rimaszombati Polgári Olvasó­
kör választmányának 1902. évi május hó 26-án tartott

üléséből.
Több választmányi tag azon Írásban is beter­

jesztett kérdést intézi az elnökhöz, hogy van-e tu­
domása azon hírlapi támadásokról, melyek tervsze­
rű ig  jelennek meg az utóbbi időben a „Gömöri 
Hírlap“ minden egyes számában a Polgári Olvasó­
kör ellen, s ha igen, szándékozik-e ezek ellen az el­
nökségnek vagy a választmánynak valamit tenni.

Elnök beismeri, hogy ezen támadásokról van 
tudomása, azonban az ö meggyőződése az, hogy a 
rimaszombati Polgári Olvasókör sokkal magasabb 
erkölcsi alapon áll, hogy sem ezen vagy hasonló 
támadások ellenében állást foglalni szükséges volna; 
egyébként az ügyet ezennel a választmány elbírálása 
elé terjeszti.

H a t á r o z a t .
Választmányunk megbotránkozással vesz tudo­

mást a N á r a y  J. A. helybeli nyomdász szerkesz­
tésében megjelenő „Gömöri Hírlap“ ezimü újságban 
az Olvasókör ellenében tervszerűig megindított azon 
hajszáról, mely az Olvasókör kipelingérezését czé- 
lozza s ezzel egy oly kulturális közintézményt tö­
rekszik a közönség szemében diskvalitikálni, mely 
közintézmény a kultúra és társadalmi műveltség ér­
dekében már egy félszázadnál hosszabb idő óta, be 
csüittel s önzetlenül működik, azonban mindennek 
daczára mégis méltóságán alólinak tartja, hogy ez 
irányban nevezett lap vagy annak felelős szerkesz­
tője ellen a sértések megtorlása végett a törvényes 
lépéseket megtegye, mert a választmány minden 
egyes tagja meg van arról győződve, hogy a rima- 
szombati Polgári Olvasókör sokkal magasabban áll 
a müveit közönség becsülésében, hogy sem ilyes 
támadások annak árthatnának ; éppen azért e kérdés, 
illetve annak tárgya felett napirendre tér, napirendre 
tér pedig annál is inkább, mert amint a folyó évi 
április hó 21-én tartott ülésében a „Gömöri Hír- 
lappot volt kénytelen botránkoztató eljárása miatt 
helyiségéből kitiltani, ép annak szerkesztőjét, Náray 
Jánost már ezelőtt 15 évvel hasonló okból volt kény-

w

szeritve az egyesület kebeléből mindenkorra kizárni; 
minek igazolásául az ide vonatkozó határozatok nyil­
vános hírlapban való közlését a közönség megté­
vesztésének kikerülése czéljából ezennel elhatározza 
e választmány.

II. Jegyzőkönyvi kivonat a rimaszombati Polgári Olvasó­
kör választmányának 1887. évi márczius hó 4-én tartott

üléséből.
1. Elnök felolvas egy hét tag aláírásával el­

látott kérvényt, melyben egy egyleti tagnak (Náray 
Janos) elkövetett botrányos magaviseleté miatt a kör 
kebeléből leendő kirekesztése végett egy rendkívüli 
közgyűlés egybehivását kérik.

H a t á r o z a t :
Ezen kérvényt a választmány beható megvizs­

gálás tárgyává tevén, a hefejezett vita után ez ügy 
ben azou határozat hozatott, mikép Náray János 
bivassék fel az iránt, miszerint az egyletből való 
kilépését folyó évi márczius 5-ik napjának esteli 6 
órájáig annál inkább adja tudtul. mert ellenesetben 
a márczius 6-án délután 2 órakor megtartandó köz­
gyűlésen fog botrányos magaviseleté miatt határozat 
hozatni.

III. Jegyzőkönyvi kivonat a rimaszombati Polgári Olvasó­
kör választmányának 1887. évi márczius hó 5-én tartott

üléséből.
1. Elnök felolvassa Náray Jánosnak hozzáinté­

zett levelét, melyben nevezett az egylet tagságáról 
lemond.

H a t á r o z a t :
Náray Jánosnak az egylet tagságáról való le­

mondása elfogadtatik, s erről érdekelt Náray J. 
jegyzőkönyvi kivonaton értesittetni rendeltetik, mely­
nek eszközlésével jegyző bizatik meg.

IV. Jegyzőkönyvi kivonat a rimaszombati Polgári Olvasó­
kör választmányának 1887. évi márczius hó 26-án tartott

üléséből.
4. Több választmányi tag indítványozza, hogy 

tekintetbe véve azon körülményt, miszerint Náray J.
A. helybeli nyomdász, volt egyleti és választmányi 
tag az egylet által benne helyezett bizalommal gá­
ládul visszaélve, az egyletet hamis szarnia bemuta­
tása által anyagilag megkárosította; tekintetbe véve 
továbbá, hogy kártérítési és bünfenyitő kereset meg­
indítása esetén, nevezettnek zilált anyagi helyzete 
folytán, az okozott 10 frtnyi veszteséget még a per­
költséggel is pótolni lenne kénytelen; — önmagunk 
8 az egylet iránti kötelességünknek teszünk eleget 
az által, ha határozatilag kimondja a választmány, 
miszerint a Náray János által előlegesen beadott 
feltételes lemondás figyelmen kívül hagyása mellett 
nevezettet az egylet kebeléből véglegesen kizárja.

H a t á r o z a t .
Beigazolt tényekkel áll vári szemközt ezen in­

dítvány, a választmány minden tagja magáévá teszi 
s Náray János cselekménye jegyzőkönyvi megrovás­
sal sujtatik és az egyletből mint soha le nem mos­
ható szennyfoltot viselő egyén mindenkorra kizára- 
tik, fenntartván az egylet által ellene bármikor ér­
vényesíthető kereseti-jog.

V. Jegyzőkönyvi kivonat a rimaszombati Polgári Olvasó­
kör választmányának 1887. évi szeptember hó 18 án

tartott üléséből.
4. Elnök azon ajánlatot terjeszti elő, miszerint 

Náray J. A volt egyleti tag 1886 évi Il-ik félévi 
nyugtája mint behajthatatlan semmisittessék meg.

H a t á r o z a t .
Ezen ajánlat elfogadtatván, pénztárnok felhi- 

vatik, hogy múlt évről 27. szám alatt kiállított 
nyugta törlésbe hozatalát eszközölje.

Felhívás a város közönségéhez!
Köztudomású tény, hogy a Tompa-szobor 

leleplezési ünnpélyc folyó óv június hó 4-én lesz 
megtartva. — Felkérem azért a város hazafias 
közönségét, hogy ezen lélekemelő és magasztos 
ünnepség napjára a lakóházakat zászlókkal fel- 
díszíteni szíveskedjenek.

Rimaszombat, 1902. május 28-án.
Dr. Kovács László, polgármester.

Hírek és vegyesek.
Tompa-szobor leleplezési ünnepély. A

Tompa-szobor leleplezési ünnepélyének rendezésével meg­
bízott nagy bizottság folyó hó 28 án d. u. 4 órakor tar­
totta népes ülését Bornemisza László vármegyei alispán 
elnöklete s a bizottsági tagok teljes részvétele és meleg 
érdeklődése mellett.

Az egyes albizottságok és kiküldöttek megtették 
részletes jelentéseiket munkásságukról. Tudomásra adták, 
miszerint az ünnepélyre hivatalosak s megjelenésüket 
bejelentenék : dr. Wlassics Gyula közoktatásügyi minisz­
ter L ip ich Ede min. tanácsossal. Magyar tud. Akadémia 
képviseletében : Lcvay József, úgy is mint Tompa Mi­
hály kebelbarátja, Kisfaludy-Társaság képviseletében Nc- 
tfyessy László és Beöthy Zsolt, Gyulay Pál, Tompa 
barátja, Petóti-társaság képviseletében: Botion József, 
„üttliou“ birlapirók egyesülete képviseletében : Jiákosy 
Viktor, Pósa Lajos, dr. Dinyha Béla; Csizy Jánosné, 
Tompa Mihály rokona; a gömöri ev. rét. egyházmegye 
képviseletében: Nayy Pál ev. ref. esperes, Farkas Áb­
rahám elnök, Bornemisza István földbirtokos, Csahay 
Pál ev. rét. lelkész és Osváth Dániel főszolgabíró; a sá­
rospataki főiskola képviseletében : Novak Lajos, Szinnycy 
Gerzson, dr. Tüdős István, Kovácsy Sándor, Csontos 
József; a tiszai ág. evang. egyházkerület képviseletében: 
Szenti vány i Árpád országgy. képv., Tompa Mihály mü­
vei gyűjtője S. Szabó Józsel, Baksay Sándor. A szobor 
bírálói : Strobl Alajos, Fadrusz János. A szobor alko­
tója : Holló Barnabás.

FI maradásukat kimentették: Br. Fejérváry Géza 
honvédelmi miniszter, Kun  Bertalan és Szász Károly ev. 
ref. püspökök, Zelcnka Pál ág. ev , Ivankovics János r. 
kath., Yályi János gör. kath. püspökök és Szentpctery 
Sámuel ev. ref. lelkész, valamint Lotz Károly bíráló, 
mint halljuk azonban ez utóbbiak közül némelyek még 
kilátásba helyezték esetleges jövetelüket, s a hely ré­
szükre fenntartatott. — Az ünnepély alkalmával a le­
leplezett szoborra koszorút helyez el Gömör-Kishont 
t. e. vármegye közönsége, (Tompa kedvencz virágaiból 
alkotva), szab. Rimaszombat rendezett tanácsú város 
közönsége, a sárospataki tőiskola, a gömöri ref. egyház­
megye, keleméri ref. egyház, a Feketehegy fürdői kö­
zönség képviseletében Perjéssy Lajos, M. tud. akadémia, 
Kisfaludy-társaság és Petőfy-társaság. — E koszorúk sza­
lagjai az ünnepély után a göinörmegyei múzeumba he­
lyeztetnek el. — Az ünnepély alkalmával a szobor előtti 
tér balsarkán felállítandó emelvény: a szónokok helye; 
ettől balra a meghívottak pódiuma, a szobortól jobbra 
a dalárda részére fenntartott hely s a szobor előtti téren 
kevés üres hely fenntartásával a hölgy közönségnek lesz­
nek padsorok készítve. — Alkalmas nézőtér tárul a kö­
zönség elé a vármegyeház összes a térre nyíló helyisé­
geiből — melyeket a vármegye a nagyközönségnek ren 
del kezére bocsájt — a törvényszék és leányiskola épüle­
teiből is. — Az ünnepélyen a tűzoltóság s a diákság 
fogja a kordont alkotni.

Az ebédre eddig jelentkezők meghaladják már eddig 
is a 250 et. Az aláírási ivek a járásokba a fószolgabiró- 
ságoktioz, a polgármesterekhez kiküldettek, kiktől ezek 
még eddig be nem érkeztek. Hisszük, hogy az ebéden 
jelenlévők meg fogják haladni a 350 et. Örvendetes jelen­
ség, hogy az aláírási iveken a hölgyek tömegesen vannak 
képviselve. Az ünnepély programmja magán-személyek­
nek eddig nem küldettek szét, s ezt csakis az ünnep 
napján fogják szétosztani A vármegyei megyebizottsági 
tagok a meghívót e napokban fogják postán megkapni.

Ezzel kapcsolatban felkérjük ezúttal is a nemesen 
gondolkozó s az ünnepély iránt is fogékony, lelkes váro­
sunk közönségét, díszítsék föl házaikat a junius 4-iki 
Tompa-ünnepélyre, méltóan hirdesse e nagy napot a kül­
szín jelensége is.

Uj kormány-képviselő. Dr. Heinrich Gusztáv 
egyetemi tanár, családi körülményei folytán azon meg­
tisztelő bizalmat, hogy a rimaszombati egyesült prot. 
főgimnáziumban az érettségi vizsgákon a kormányt kép­
viselje, nem fogadhatván el, dr. Szepcsszombati Gcnersich 
Antal orvostudort küldötte ki a tanügyi kormány, inig 
az igazgató választmány képviselője Baksay István kir 
tanácsos, az ev. ref. egyház főgondnoka leend. A szóbeli 
érettségi vizsgát a többi osztályok vizsgája után junius 
25—28-ik napjain tartják meg.

Kinevezések. A rimaszombati állami elemi is­
kolai gondnokságban N a g y  Ferencz és T i b é l y  Zsig- 
mond elhalálozásával megüresedett tagsági helyekre vár­
megyénk főispánja Dr. K o v á c s  László polgármestert 
és B o c z k ó  Dániel nópbanki elnök-igazgatót nevezte ki.

Halálozás. Egy széles körökben ismert tisztes 
urinőt ragadott el ismét a balál folyó hó 28-án délben. 
Özv. L i g e t i  Károlyné szül Nyusztai Zsuzsanna, özv. 
Szabó Károlyné édesanyja, hosszú szenvedés után 71 
éves korában elhunyt. A gyászeset az elhunyt nemeslelkü 
s mindenki által szeretett és tisztelt nő ismerősei köré­
ben őszinte részvétet kelt. Temetése ma — csütörtökön 
— délután 5 órakor lesz. Áldás és béke poraira!

Kisebb vezérkari körutazás. Egy 1"̂ o 3̂
bői a városi hatósághoz érkezett irat szerint a kisebb 
vezérkari körutazás IX. számú gyakorló csoportja és pe­
dig Gersteuberg F. alezredes vezetése alatt 3 törzstiszt, 
23 főtiszt, 67 legény 50 lóval junius hó 11-én váro­
sunkba érkezik s néhány napig itt fog tartózkodni. Gö­
mör, Zólyom és Borsodvármegye alispáni hivatalát ez 
utazásról a 6-ik hadtest-parancsnoksága külön is érte­
sítette.

Rendkívüli közgyűlés. Az országos fehér­
kereszt egylet és lelenczház gömörvármegyei fiókja junius 
hó 3-án d. u. 3 órakor a vármegyeház nagyterméig n 
rendkívüli közgyűlést tart, melyen az á l l a m i  g y e r -  
m e k m e n h e l y  kérdésére nézve fog folyni a tárgyalás.

Katonai gyakorlatok. A gyöngyösi Ferencz 
Szalvator főherczeg nevét viselő 15 ik huszárezred pa­
rancsnokságának értesítése szerint junius hó 22-én egy 
különítmény: 1 őrmester, 1 gyógykovács, 1 tizedes. 20 
lovas 18 vezeték lóval (összesen 23 ember 41 ló) érkezik 
Tiszolczról városunkba, s 24 én folytatja útját Tót- 
Zabarra.

A gyógyszerészek Budapesten megtartott or­
szágos kongresszusán vármegyénkből Fekethe Nándor 
put nőki gyógyszerész vett részt.

Eljegyzés. S z a b ó  Béla országos posta és táv­
írdái főigazgató, min. tanácsos, városunk szülöttének 
leányát M a r i s k á t  f. hó 17-én eljegyezte T h i e r  
Manó, a déli vasúttársaság mérnöke. Üdvözöljük a jegyes­
párt s boldogságot kívánunk!

Kuglizó megnyitás. A polgári olvasókör 
kuglizóját élénk érdeklődés mellett nyitottak meg folyó 
tió 25-ikón. A tagok szép számmal jelelitek meg, vigan 
folyt a kuglizás, s a mulatságot kedélyes uzsonna fű­
szerezte, melyen id. Cscrnay Dániel talpraesett és nagy 
figyelemmel hallgatott pohárköszöntóbeu éltette a nemes 
czélok szolgálatában álló, s a társadalom elismerése és 
készséges támogatása mellett működő polgári olvasókör 
elöljáróságát és választmányát. A résztvevők a késó esti 
órákig együtt voltak Oláh Gyula közkedveltségü s első 
rangú zenekarának muzsikája mellett.

Kirándulás. Az egyesült prot. főgimnázium 26 
tanulója tanáraik vezetése alatt mintegy 2 heti kirándu­
lásra Dalmácziába, Herczego. inába és vidékére utaztak. 
Tegnapelőtt este érkeztek haza a legjobb egészségben 
s frisseséiben, tapasztalatokban bővelkedve, üres zsebekkel.

A konzervgyár ezégjegyzése folyó bó 24-én 
délután történt meg a helybeli kir. törvényszéknél. — A 
gyárépitkezések is megkezdődtek már. Adja Isten, hogy 
az üzem is nemsokára megkezdődjék, s a vállalathoz 
liizött szép remények teljesüljenek !

Diák majális. A rimaszombati egy. prot. főgim­
názium tanuló ifjúsága karöltve az áll. polgári leányiskola 
növendékeivel együtt a szokásos nyári tánczmulatságát 
az úgynevezett „diák majális“-t folyó hó 31-én, vagy 
juu. 7-éu fogják megtartani a szabadkai erdőben. Mely 
elé úgy a szülők, de különösen a két nem fiatal ifjúsága 
a legszebb reményekkel készül, s a majális iránti érdek­
lődés ez évben még fokozottabb. — Kedvezőtlen időjárás 
esetén a mulatság masuapra log elhalasztatui.

Uj sodronypálya. Varmegyénkben most fog 
készülni a hetedik sodronypálya. A csetneki Concordia 
vasgyárhoz a llradek hegyen levő vasbányától 5 kilométer 
hosszú területen sodron) pályát szándékoznak létesiteui. 
Az uj pálya közigazgatási bejárását legközelebb meg­
tartják.

Tavaszi mulatság és tornaverseny. A nagy-
rüczei in. kir. áll. polg. es felső keresk. iskola ifjúsága 
19U2. junius ho 7-én a városi türdőkertbeu tavaszi tancz- 
inulatságot, j u n i u s 8-an (vasárnap) d u. 4 órakor 
az intézet udvarán tornaversenyt rendez. (Kedvezőtlen idő 
esetén a verseny a következő vasárnapra marad.)

Az osztrák-magyar bank miskolczi fiók- 
intézettnek főnöke lieicli toellenör folyó hó 27—28-án 
városunkban tartózkodott, s első napon a bank uj mellék- 
helyében a rimaszombati takarékpénztárban megjelenve, 
ott a vezetésre vonatkozó utasításokat, — miután az 
üzletforgalom junius hó 2-án már kezdetét veszi — meg­
adta. Másuap a gömöl megyei nép- és iparbank, valamint 
a gömörmegyei takarékpénztár és hitelbank üzletmenete 
és forgalma iránt érdeklődött, s általában igen kedvezően 
és elismerően nyilatkozott a helybeli pénzintézetek veze­
tése felől.

Vörhenyjár vány Putnokon. Ez a gyilkos 
betegség — a szülők réme - -  Putnokon borzasztó pusz­
títást visz végbe. A kétségbeesés leírhatatlan, mert a kis 
gyermekek többnyire 6 —10 évesek — egymásután pusz­
tulnak el a vörhenyben s nincs nap — melyen két-há­
rom temetés ne jelezné az újabb áldozatokat. Az iskolák 
régen zárva vaunak. Nem tartaná-e sziikségesuek a ha­
tóság a küszöbön levő bérmálásra nézve a közegészségi 
törvény betartásának elrendelését?

Öngyilkosság. Ifj. Gyürky Pál tiszolezi jóhirü 
napirgyáros pénteken, f. hó 23-án, forgó-pisztolylyal főbe 
ötté magát és meghalt. Gyürky egy régi papírgyár tu­

lajdonosa volt, melyet 1886. évben atyjától vett at s azt 
modernül fejlesztve, virágzóvá tette. Az általános üzleti 
pangás az ö gyárára is kihatással volt s munkásainak 
számát csökkenteni volt kénytelen, ami aggodalommal 
töltötte el. Valószínű, hogy elméjében megzavarodva, & 
gyilkos fegyvert öntudatlanul emelte maga ellen, mert 
rendezett viszonyok között élt. — Temetése vasárnap 
volt Tiszolczon.

Szenzácziós eset foglalkoztatja néhány nap 
óta Rozsnyó város közönségét. Egy Kossius János nevű 
29 éves nagyerejü mészáros segéd, ki a város közönsé­
gének réme volt, mert különösen a vendéglőbe járókat 
állandó rettegésben tartotta inzultusaival, múlt csütörtö­
kön este a Sas vendéglőbe ment s ott mulatott. Ugyan­
ott több porosz munkás is iddogált, de aztán valameny- 
nyieu eltávoztak. Éjféltájban a vonathoz induló bérkocsi 
lovai a kapunál visszahőköltek, s mikor eunek okát. ke­
reste a kocsis, megtalálta a kapu mellett vérében fetrengó 
hatalmas embert: Kossius Jánost, homlokán patakzó 
sebbel s kilocscsaot agyvelővel. Beszállították a kórházba, 
hol a leggondosabb ápolás mellett is folyó hó 26-áu 
— a sérülés után 3 uappal — az erőteljes 29 éves em­
ber kiszenvedett. A bűncselekmény a legszorgosabb vizs­
gálatot provokálta, s a rendőrkapitányt helyettesítő pol­
gármester az elhunyttal egyidőben mulató három porosz 
munkást letartóztatta s szembesítette a kórházban a sé­
rülttel, ki az egyik — Waguer nevű — munkásra iá is 
mutatott, hogy az ütötte le. Az orvosok azonban azt 
állítják, hogy a sérült a nagyfokú agyroncsolás miatt 
eszméletlen állapotban volt. A hulla felbonczolását a bí­
róság elrendelte, s folyó hó 28 án dr. Zehery István kir. 
törvényszéki orvos Rozsnyóra utazott a törvényszéki bou- 
czolás megejtése végett.

Öngyilkoss&gi kísérlet. Pelsüczön f. hó 20-án
Czaban József rozsnyói ezipészsegéd egy hét millimeteres 
revolverből telt 5 lövéssel „el akarta dobni az életét ma­
gától“ — mint mondja azért, mert egy kis idegen pénzt 
elköltött. A s z í v  felé irányzott golyók tüdejét sértették 8 
a még most is életben lévő öngyilkos jelöltet dr. G e­
s c h e i t  pelsüczi orvos első segélye után beszállították a 
rozsnyói kórházba.



Bányáex&ti éa kohászati gyűlés. Az or­
szágos magyar bányászati és kohászati egyesület Borsod - 
gőmöri osztálya — melynek ez idő szerint mintegy 94 
tagja van — legutóbb Rozsnyón tartotta közgyűlését a 
tagok élénk részvétele mellett Hönsch Ede bányaigazgató 
eluöklete alatt. — Ez alkalommal az elnök elparentálta 
Sóit* Vilmos az anyaegyesület volt ügyvivő alel nőkét, az 
egyesület alapitóját; azután beszámolt a Borsod- es 
Oömörvármegyékre vonatkozó és az osztály által kiadandó 
bányászati és kohászati monographia ügyében tett lépé­
séiről, mely jelentése alapján az osztály megbízta az 
elnököt, alelnököt és titkárt, hogy Edvi Illés Aladár áll. 
íelsőipariskolai igazgató és Wahlncr Aladár kir. bánya- 
kapitánynyal, kik közül első a kohászati, az utóbbi a 
bányászati részt lógja megírni, érintkezésbe lépjenek a 
módozatok megállapítása végett, egyben pedig a gyűlés 
megállapította, hogy az egész munkát 500 oldalnyi ter­
jedelemben lógja kiadni a magyar mérnök és építész- 
egyesület közlönyének megfelelő nagyságában s hogy a 
monograph ia megírásához szükséges adatokat az osztály 
fogja szolgáltatni. A szükséges helyszíni kutatásokat 
pedig az Íróknak megbízott embere lógja teljesíteni. 
Időközben az irók személyében változás állt be, ameuy- 
nyibeu a bányászati részt Eisclc Gusztáv bányagondnok 
fogja megírni. — A közgyűlésen továbbá Polák Károly 
kir. báuyabiztos terjesztette elő titkári jelentését. Ezen 
jelentés szeriut a múlt évben tartott az osztály 1 rendes, 
1 rendkívüli és egy választmányi ülést, a melyeknek 
főbb tárgyai voltak az anyaegyesület székhelyének Sehnecz- 
bányáról Budapestre leendő áthelyezése, a bányászati és 
kohászati akadémia vaskohászati tanszékének végleges be­
töltése és különösen a lentebb említett monographia ügyei. 
Jelentette a titkár azt is, hogy a monographia ügye 
folytonosan halad előre, igy mostanában készültek el 
Borsod- és Gömörvármegyékben lévő összes bányatelke­
ket egymással összefüggésben leltüntetó térképei; továbbá 
a nagy méltóságú m. kir. pénzügyminisztérium a mouo- 
graphiára vonatkozó geológiai felvételek eszközlésével meg­
bízta Gesell Sándor kir. tóbányatanácsos lőbanyageolo- 
gust, a kinek a vezetése alatt a munkálatok már 1901. 
év nyaran Dobsinan kezdetüket vették, továbbá hogy az 
egyes banya és kohóvallalatokra vonatkozó adatok már 
nagy részben össze vannak gyűjtve. — A közgyűlés 
ezután tárgyalta a bánya- és kohomérnöki műszaki mun­
kálatok díjszabályzataira vonatkozó az egyesületi központ 
álul megküldött javaslatát és elhatározta, hogy a leg­
közelebbi közgyűlés Dobsinán lesz. egybekapcsolva lei- 
olvasással és a dobsinai jégbarlanghoz való kirándulással. 
— A pénztári jelentésből kivehető, hogy az osztály va­
gyona mintegy 2000 korona, a monographia czéljaira 
egybegyült vagyon meghaladja a 12000 koronát TöLd* 
apró ügy tárgyalása után Eisclc Gusztáv banyagondnok 
szép előadást tartott ily czimen: „\azlatok Westpháiia 
kőszénbányászatáról“, a közgyűlést követő napon pedig 
az osztály tagjai megtekintették a Osucsom hataraban levő 
Miller-féle újonnan épített antimon érczelókészitő művet.

Árlejtés A Rimaszombat város tulajdonát képező 
szabadkai es pendelesi pusztai birtok zart ajánlatának 
határideje és a szóbeli árlejtés folyó hó 20 íkan d. u. 
3 urakor folyván le, annak eredményét a következőkben 
közöljük. ,A puszta pendelesi birtokra szóbeli árlejtésen 
Farkas Abraham 9700 kor ajánlatával szemben l'epjn r 
Lajos Borsod-Mezökeresztesi bérlő 1000Ü koronás zart 
ajanlata volt a legnagyobb ígéret. A szabadkai birtokra 
az eddigi bérlő Kohn J ozmíI tett 10300 koronával leg­
magasabb ajánlatot a IVpper 10200 koronás ajanlata 
ellenében. Mindkét ajaulat nagyobb az eddigi béros>zeg- 
nél. A pendelesi pusziara a tamaslalvi birtokosok is 
reflektálták, ajánlatuk azonban lovai kisebb volt a többinél.

Ssinielöadás Jolaván Az árvákért, a jolsvai 
evang. népiskola telsóbb osztályú növendékei kedves dol­
got cselekedtek az elmúlt pünkösdi ünnep másnapján : 
két csinos kis gyermek-színdarabot adtak elő, bámulatos 
ügyességgel, derék igazgató-tanitójuk: J u r i n Samu ve­
zetése, továbbá: J u r i n Juliska és H o f f m a n Lenke 
nagy szorgalommal, örömmel és meglepő ügyességgel 
végzett betanítása és begyakorlása után. Színre került t 
„A levél“ czirnü két felvonásos színmű, Móra Istvántól. 
Azután: „Az elbizakodott“ czimü szintén két felvoná­
sos színmű, Inczédy Lászlótól. — Felvonás közben Jurin 
igazgató növendéket hazaüas «latokat énekeltek, négy­
hangra, gyermekeknél szokatlan sikerrel. Boldog örömtől 
sugárzott a jelenvoli szülők és gyermekbarátok arcza, 
midőn látták és hallottak a jól nevelt gyermekek kedves 
előadását, a nevelők örömmel és sikerrel végzett mun­
kájának egyéb fényes eredményei mellett, ezt a megle­
petés számba menő dicséretes buzgólkodását is. A szép 
erkölcsi siker mellett az anyagi eredményre is büszkék 
lehetnek úgy a vezetők, mint a szereplő ügyes és szor­
galmas gyermekek, mert h a t v a n ö t  koronát adhattak a 
tiszakerületi evang. árvaház segélyezésére.

Pályásat. A rimaszombati kir. törvényszéknél 
üresedésbe jött s az 1893. IV. törvénycikkben megái 
lapított illetményekkel javadalmazott kir. törvényszéki 
bírói állás betöltése végett s a m. kir. igazságügy mi­
niszter ur 1. évi május hó ltj án 5410. I. M. E sz. a. 
kelt rendelete folytan pályázatot hirdet. — Felhivatnak 
mindazok, a kik ezen állást elnyerni óhajtják, hogy az 
1869. évi IV. t.-cz. 6. és 7. §§ aiban előirt képesítésű­
ket, nyelvismereteiket, hadkötelezettségi viszonyukat iga­
zoló okmányokkal és az együtt alkalmazást érintő ne- 
táni rokonai összeköttetéseik feltüntetésével szabályszerűen 
felszerelt kérvényeiket a bírói ügyviteli szabályok 5. 
§-ában foglaltak megtartása mellett két hét alatt K u- 
b i n y i  Aladár kir. törvényszéki elnökhöz nyújtsák be, 
mert az elkésetten, vagy nem szabályszerű utón érkezett 
kérvények figyelembe vétetni nem fognak.

Egy leány letartóztatása. Álexi Julia nevű 
17 éves leány, ki gyermekkora óta férfi ruhában járt, s 
pünkösd előtt Putuokról egy taligába befogott lovat elhaj­
tott, városunkba jö tt ; itt aztán csakhamar elfogták. 
Mikor kérdőre vonták, ó azt mondta, hogy ő Daróci 
Jenő, s Putuokon a gazdátlan kocsira felült, s a lovacskát 
elhajtotta. A rendőrség a kir. ügyészséghez szállíttatta a 
fiú ruhába öltözött leányt, s a fogházban kiderült, hogy 
a letartóztatott csakugyan leány, ki a Daróczy Jenő 
névre kiállított cselédkönyvet lopta, s már évek óta férfi- 
ruhában jár, sót itt a városban is több helyen szolgait, 
mint férficseléd.

Szívós tudomásul. A rimaszombati állami ele­
mi iskola növendékeinek folyó évi május hó 28-ára ter­
vezett m a j á l i s a  — a hűvös időjárás miatt alkal­
masabb meleg illőre halasztatott el. A majális megtaifá­
sára kitűzendő határnapról az elemi iskolás gyermekek 
fogják a város n. é. közönségét, illetve szülőket jó «dóré 
kiértesíteni.

V izbefult ember. Folyó hó 24-ikén a szabadkai 
malomnál egy lórii oszlásnak indult hulláját fogták ki. 
Kiderült, hogy ez Xttbács András 24 ev«*s susánvi lakos 
holtteste, ki még április 30-án ment el a szülei házból 
az erdőbe, s nyoma veszett. A hulla már több mint 
három hete volt a vízben és annyira elváltozott, hogy a 
kórházi hullaházban szülei sem tudták felismerni, csak

Bérbeadó birtok.
Rimaszombatban, a „ S z e l e s “ nevezetű halárban 

özv. M aiéter A lbertné tulajdonát képező szőlő és 
az alatta elterülő 24972 □  öl területű szántó és rét ha­
szonbérbe kiadó. — Bérelni szándékozók forduljanak fel­
világosításért Pokorágyi-utcza 23 sz a. lakó tulajdonoshoz.

Eladó ház Feleden.
A Diviánszky-féle ház, mely áll két külön lakásból, 

két kerttel, az ujfeledi vasútállomással szemben, a Rima 
partján, szabad kézből eladó. Megtekintés végett 
Pólós M ihály földbirtokos urnái lobot jelentkezői

Értesítés.
A „rimaszombati takarékpénztár" részérő 

köztmiomásra liozatik, hogy az Osztrák-Magyar- 
Bank budapesti igazgatósága által

Rimaszombat bank-mellékhelyül
jelöltetvén ki, az ezen bank-piacz és az Osztrák- 
Magyar-Bank miskolezi fiókintézete közötti forga­
lom közvetítésével a

Rimaszombati Takarékpénztár
bízatott meg és hogy az üzletforgalom megnyi­
tásának időpontjául folyó 1902-ik évi jú ­
nius hó 2-ik napja lett megállapítva, mely 
időponttól kezdve a miskolezi liókintezetnél leendő 
leszámítolás czéljából bármely hank-piaczra szoló 
váltok az aluhrt pénzintézetnél lesznek benyújt­
hatók.

Rimaszombat, 1902. évi május hó 24 én.
Rimaszombati Takarékpénztár.

Hirdetmény.
1804. sz. — A niiMszombati kir törvényszék mint 

telekkónwi hatódig Közhírre teszi, h»>g\ a rimaazom- 
bati takarékpénztár végivhaitatonak Szabó J á ­
nos vcgiVi.ajtiisl szenvedő ellem 200 kor. s jár. iránti 
arv«MVsi ugyebeli a végrebajlasi árverési az 1881 évi 
60 t.-cz 144 és kovi-tkezo §§-ai értelmében a rima­
szombati kir. törvényszék területen levő kiette községben 
fekvő s a kiettei : 29. sz. tjkvben A. 1. 2. sor, 10 hr>z 
alatt loglalt kert és 39/2. brsz. alatt toglalt beltelek és 
azon épült 5. sz. a. házból a Szabó Jánost fel«*részben 
megillető jutalékra 234 korona — és a kiettei : 29. sz. 
tjkvben A. 3—16. sorszám alatt foglalt 2/8. Urb. kül- 
birtokból és ehhez tartozó láb. erdő, legelő illetmény­
ből a Szabó Jánost felerészben megillető jutalékra 445 
koronában lent ezennel megállapított kikiáltási árban el 
rendelte annak megtartására határnapul 1902. évi jú ­
lius hó 10-ik  napjának délelőtti 10 óráját Knute 
községébe a községi bitó házához tűzte ki, mely alka­
lommal a lent körülírt ingatlanok a becsáron alul is el 
lógnak adatni.o

Árverezni szándékozók tartoznak a kikiáltási ár 
10 °/0-át, azaz 23 kor. 40 fill, és 44 kor. 50 fillért 
készpénzben, vagy az 1881. 60. tcz. 42 g-ában jelzett 
és az 1881. évi november 1-én 3333. sz. a. kelt igazság- 
ügyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes 
értékpapírban a kiküldött kezeihez letenni vagy az 1881. 
évi 60. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a 
bíróságnál elóleges elhelyezéséről kiállított elismervényt 
az árverés megkezdése előtt átszolgáltatui.

Rimaszombati kir. törvényszék, mint telekkönyvi 
hatóság 1902. évi április hó 3 ik napján.
2—3 Veleaz, kir. tszéki albiró.

a ruházatáról ismertek rá. — A bíróság megindította a 
nyomozást, valljon nem forog-e fenn valami bűntény, 
azonban a megejtett törvényszéki boncolásnál küleröszaki
sérelmet nein találtak.

N yilvános n yu gtázás, A nyustyai magyar ol­
vasókör házalapja javára rendezett táncmulatságon t«*- 
lülfizettek: l’urjesz Ignácz 3 kor., Gergely János 1 kor., 
Korah Jenő 1 kor., Tergalecz Rezső 1 kor., Dr. líruska 
János 2 kor,  Ilrebenda Ágoston 2 kor., Molitorisz Zol­
tán 3 kor. Paulovits János 2 kor., Gavora N. 1 kor.. 
Sole Ádám 2 kor., N. N. 1 kor., Francziszczi Emil 1 
kor., Groszmann Vilmos 1 kor , Elek Zoltán 2 kor. 
Sfeinhausz Béla 3 kor., Lévay Izsó 1 kor. — Fogadjak 
az illetők az olvasókör köszönetét.

Felhívás!
A rimaszombati konzervgyár

részvénytársaság felhívja m i n d a zo k a t, 
kik részvényeket jegyeztek, hogy a 
jegyzett részvények árának 30%-tóIiban 
megállapított harmadik részletét június 
iió 15-éig a rimaszombati taka­
rékpénztárnál fizessék he.

Az elkésve fizetőknek 8°0-es kamat 
számittatik fel.

Rimaszombat, 1902. május 2G.
Az igazgatóság.

HOLLÓSY JÓZSEF
ti
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R IM A S Z O M B A T B A N .

Érez- és fakoporsók gyári bizományi raktára.
Butorkereakddet», aszta los m űhely.

L o s o n c z i - u tc z a  21. és K o s s u th  I*a,,os-u . 19 sz .
s a j a t  h a z a b a n .

ALpiíidtűtt 186 4. ALpittjtott 1864.

© ©

a .

Tisztelettel hozom a nagyérdemű helybeli és vidéki közön­
ség tudomására, hogy az 1 8 6 4 . é v tő l  fennálló te m e tk e z ö -  
v a l la la to m b a n  ez idő szerint az o r s z á g  le g e ls ő  
g y á r a in a k  é re z -  es f a k o p o rs ó  készítményéit b íro m  
raktáron b iz o m á n y b a .

Halálozások alkalmival a szomorodott felek r a k t á r a m ­
b a n  a  s z ü k s é g e s  ö s s z e s  k e l lé k e k e t ,  külontele minő­
ségűén es választékban mérsékelt áron — í e l l e t h e t i k ; 
van raktáron mindenféle alakú és nagyságú, díszes es egy­
szerű é re z -  es f a k o p o rs ó , s z e m ie d ó , le p e d ő , f e j ­
p á r n a  es te jd is z ,  h a r i s n y a  es c z ip ó , g y e r ty a  a 
ravatal körül es az egyir./.i személyek reszere, s irk o s z o rú , 
k o s z o r ú s z a la g  kuionlele szélesség és színben, m ü- es 
d is z v i r a g  a kuporso es halottas szoba díszítéséhez stü stb

láttok h a lo t t a s  k o c s ik a t  egyenruhás szoigaszemely- 
zettel.

T o v á b b á  a já n lk o z o m  halottkémi jelentés kicszkoz- 
iésére, sírhely kiasatas.ua, Iiarangoztatas, halottas szobának 
es kornyékének leketevel való bevonására es díszítésére, gyász- 
jelentések készítésé es szétküldésére, az egyházi személyeknek 
a végtisztesség megadására való felkérésére stb.

B ú to ro k b ó l  nagy raktárt tartok folyton, itt a leg­
egyszerűbbtől a legdivatosabb tárgyak is feltalálhatok es min­
den jutányos áron ; igen a lk a lm a «  v á s á r l á s  m e n y ­
a s s z o n y i  b e r e n d e z a e d e s r e .

É p ü le t i  a s z ta lo s  m u n k á k  bárminő kivitelben, a 
legjobb anyagból m ű h e ly e m b e n  szinten k é s z ü l .

Szolgalat készségemet és raktáram nagy választékát a n. 
é. közönség jóakaratába ajánlva, vagyok

kiváló tisztelettel

HOLLÓSY JÓZSEF,
15—* temetésrendező, bútor- és épületasztalos.
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II i n l e t  m é s i j .
A „Miskolezi hitelintézet“ áru- és terményraktáraiban az ezidei

X-ik évi gyapjúvásár
beraktározással egybekötve 1902. évi junius hó 18-ik
napj an tartatik. Részletes felvilágosítással szívesen szolgál

a „Miskolezi hitelintézet“ részvénytársaság
igazgatósága.

Utánnyom at nem díjaztattk .
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Rimaszombat, 1902. Nyomatott Rábely Miklós könyvnyomdájában.


